

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022



SNCC.F.069

Version: 1.0.0

| | |
|-------------------------------|-------------------|
| Cantidad Procesos Registrados | 13 |
| Monto Estimado Total | RD\$ 9.075.560,45 |

| | |
|-------------------------------|--|
| Capítulo | 7391 |
| Sub Capítulo | 01 |
| Unidad Ejecutora | 0001 |
| Unidad de Compra | Ayuntamiento del Distrito Municipal de Hatillo |
| Código de la Unidad de Compra | 001001 |
| Año Fiscal | 2022 |
| Fecha Aprobación | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|---------------|
| SICIÓN DE MATERIALES GASTABLES DE C | Para el funcionamiento de la institución | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 22/02/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | VALESDIA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | San Cristóbal |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 27/02/2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora | Resma | 60 | RD\$ 450,00 | RD\$ 27.000,00 |
| 44122011 | Folders | Caja | 30 | RD\$ 420,00 | RD\$ 12.600,00 |
| 44121701 | Bolígrafos | Caja | 10 | RD\$ 380,00 | RD\$ 3.800,00 |
| 14111526 | Papel libretas o libros de mensajes telefónicos | Unidad | 15 | RD\$ 55,00 | RD\$ 825,00 |
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 20 | RD\$ 1.200,00 | RD\$ 24.000,00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 3.700,00 | RD\$ 37.000,00 |
| 44121503 | Sobres | Caja | 8 | RD\$ 375,00 | RD\$ 3.000,00 |
| 44111515 | Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos | Caja | 5 | RD\$ 385,00 | RD\$ 1.925,00 |
| 44101602 | Máquinas perforadoras o para unir papel | Unidad | 2 | RD\$ 530,00 | RD\$ 1.060,00 |
| 44122105 | Clips para carpetas o bulldog | Caja | 5 | RD\$ 335,00 | RD\$ 1.675,00 |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 7 | RD\$ 280,00 | RD\$ 1.960,00 |
| 44121707 | Lápices de colores | Caja | 3 | RD\$ 55,00 | RD\$ 165,00 |
| 44121613 | Removedores de grapas (saca ganchos) | Unidad | 4 | RD\$ 55,00 | RD\$ 220,00 |
| 44121618 | Tijeras | Unidad | 5 | RD\$ 75,00 | RD\$ 375,00 |
| 44121615 | Grapadoras | Unidad | 4 | RD\$ 480,00 | RD\$ 1.920,00 |
| 44121504 | Sobres de ventana | Caja | 2 | RD\$ 1.600,00 | RD\$ 3.200,00 |
| 44122121 | Clips de pared o tablero | Caja | 6 | RD\$ 340,00 | RD\$ 2.040,00 |
| 44112005 | Libretas de citas o repuestos | Unidad | 20 | RD\$ 740,00 | RD\$ 14.800,00 |
| 44101801 | Calculadoras o accesorios | Unidad | 2 | RD\$ 695,00 | RD\$ 1.390,00 |
| 44121802 | Fluido de corrección | Caja | 1 | RD\$ 650,00 | RD\$ 650,00 |
| 32101622 | Memoria flash | Unidad | 3 | RD\$ 550,00 | RD\$ 1.650,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 141.255,00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|---------------|
| ADQUISICION DE EQUIPOS DE OFICINA | EQUIPAR LAS OFICINAS DE COMPUTADORAS | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02/03/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | VALESDIA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | San Cristóbal |

| | | | | | |
|--------------------|-----------------------------|------------|------------------------------|--------------------|--|
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 08/03/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43211507 | Computadores de escritorio | Unidad | 8 | RD\$ 36.000,00 | RD\$ 288.000,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 288.000,00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|---------------|
| ADQUISICIÓN DE AIRES ACONDICIONADO | CLIMATIZACIÓN DE LAS OFICINAS | Bienes | Compras Menores | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09/03/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | VALDESIA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | San Cristóbal |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 16/03/2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 6 | RD\$ 37.000,00 | RD\$ 222.000,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 222.000,00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|---------------|
| ADQUISICIÓN DE RESPUESTOS PARA VEHICULO | LLANTAS Y RESPUESTOS PARA VEHICULOS DE LA INSTITUCIÓN | Bienes | Compras por debajo del Umbral | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17/03/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | VALDESIA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | San Cristóbal |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 22/03/2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 25172504 | Llantas para automóviles o camionetas | Unidad | 4 | RD\$ 9.000,00 | RD\$ 36.000,00 |
| 15121501 | Aceite motor | Unidad | 2 | RD\$ 3.200,00 | RD\$ 6.400,00 |
| 15121504 | Aceite hidráulico | Unidad | 2 | RD\$ 500,00 | RD\$ 1.000,00 |
| 15121520 | Lubricantes de propósito general | Unidad | 16 | RD\$ 6.500,00 | RD\$ 104.000,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 147.400,00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|---------------|
| ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS VARIOS DE COCINA | PARA LABORES DIARIAS EN LA INSTITUCIÓN | Bienes | Compras por debajo del Umbral | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 21/03/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | VALDESIA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | San Cristóbal |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 24/03/2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 47131824 | Limpiadores de vidrio o ventanas | Galón | 8 | RD\$ 260,00 | RD\$ 2.080,00 |
| 47131604 | Escobas | Unidad | 25 | RD\$ 220,00 | RD\$ 5.500,00 |
| 14111705 | Servilletas de papel | Paquete | 20 | RD\$ 180,00 | RD\$ 3.600,00 |
| 53131626 | Desinfectante de manos | Unidad | 20 | RD\$ 250,00 | RD\$ 5.000,00 |
| 12131706 | Fósforos | Paquete | 5 | RD\$ 80,00 | RD\$ 400,00 |
| 14111704 | Papel higiénico | Paquete | 40 | RD\$ 460,00 | RD\$ 18.400,00 |
| 10151803 | Semillas o plántulas de canela | Unidad | 8 | RD\$ 110,00 | RD\$ 880,00 |
| 50201709 | Café instantáneo | Paquete | 80 | RD\$ 310,00 | RD\$ 24.800,00 |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar | Unidad | 5 | RD\$ 100,00 | RD\$ 500,00 |

| | | | | | |
|----------|------------------------------|-------|----|------------------------------|-----------------------|
| 47131807 | Blanqueadores | Galón | 15 | RD\$ 240,00 | RD\$ 3.600,00 |
| 47131810 | Productos para el lavapiatos | Galón | 16 | RD\$ 260,00 | RD\$ 4.160,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 68.920,00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|---------------|
| PERSONA FISICA PARA EJECUTAR OBRA M | REMOZAMIENTO PLAY MATA NARANJO | Servicios | Comparacion de Precios | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04/04/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | VALDESIA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | San Cristóbal |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 05/05/2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 30222602 | Campo de deportes | Unidad | 1 | RD\$ 2.300.000,00 | RD\$ 2.300.000,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2.300.000,00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|---------------|
| PERSONA FISICA PARA EJECUTAR OBRA M | 2DA ETAPA CANCHA DE BALONCESTO, CALLE BONITA | Servicios | Comparacion de Precios | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02/06/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | VALDESIA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | San Cristóbal |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30/06/2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 30222604 | Pabellón deportivo | Unidad | 1 | RD\$ 2.300.000,00 | RD\$ 2.300.000,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2.300.000,00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|---------------|
| PERSONA FISICA PARA EJECUTAR OBRA M | REPARACIÓN DE VIVIENDAS A PERSONAS DE BAJOS RECURSOS | Servicios | Comparacion de Precios | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04/07/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | VALDESIA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | San Cristóbal |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29/07/2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 93142004 | Servicios de reestructuración de barrios marginales | Unidad | 8 | RD\$ 85.000,00 | RD\$ 680.000,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 680.000,00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|---------------|
| PERSONA FISICA PARA EJECUTAR OBRA M | ACONDICIONAMIENTO DE VÍAS PERIFERIA | Servicios | Comparacion de Precios | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03/08/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | VALDESIA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | San Cristóbal |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31/08/2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 72131701 | Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos | Unidad | 1 | RD\$ 1.315.855,45 | RD\$ 1.315.855,45 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1.315.855,45 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|---------------|
| PERSONA FÍSICA PARA EJECUTAR OBRA M | ACONDICIONAMIENTO CEMENTERIO HOJAS ANCHAS | Servicios | Comparación de Precios | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07/09/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | VALDESIA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | San Cristóbal |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 05/10/2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 70111705 | Servicios de mantenimiento de cementerios | Unidad | 1 | RD\$ 1.400.000,00 | RD\$ 1.400.000,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1.400.000,00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|---------------|
| SICCIÓN DE MATERIALES GASTABLES DE C | Para el funcionamiento de la institución | Bienes | Compra por debajo del Umbral | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 12/10/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | VALDESIA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | San Cristóbal |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 19/10/2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora | Resma | 40 | RD\$ 450,00 | RD\$ 18.000,00 |
| 44122011 | Folders | Caja | 15 | RD\$ 420,00 | RD\$ 6.300,00 |
| 44121701 | Bolígrafos | Caja | 5 | RD\$ 380,00 | RD\$ 1.900,00 |
| 14111526 | Papel libretas o libros de mensajes telefónicos | Unidad | 7 | RD\$ 55,00 | RD\$ 385,00 |
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 15 | RD\$ 1.200,00 | RD\$ 18.000,00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 8 | RD\$ 3.700,00 | RD\$ 29.600,00 |
| 44111515 | Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos | Caja | 5 | RD\$ 375,00 | RD\$ 1.875,00 |
| 44101602 | Máquinas perforadoras o para unir papel | Caja | 2 | RD\$ 385,00 | RD\$ 770,00 |
| 44122105 | Clips para carpetas o bulldog | Unidad | 1 | RD\$ 530,00 | RD\$ 530,00 |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 4 | RD\$ 335,00 | RD\$ 1.340,00 |
| 44121707 | Lápices de colores | Caja | 5 | RD\$ 280,00 | RD\$ 1.400,00 |
| 44121613 | Removedores de grapas (saca ganchos) | Caja | 2 | RD\$ 55,00 | RD\$ 110,00 |
| 44121618 | Tijeras | Unidad | 2 | RD\$ 55,00 | RD\$ 110,00 |
| 44121615 | Grapadoras | Unidad | 2 | RD\$ 75,00 | RD\$ 150,00 |
| 44121504 | Sobres de ventana | Unidad | 2 | RD\$ 480,00 | RD\$ 960,00 |
| 44122121 | Clips de pared o tablero | Caja | 1 | RD\$ 1.600,00 | RD\$ 1.600,00 |
| 44112005 | Libretas de citas o repuestos | Caja | 4 | RD\$ 340,00 | RD\$ 1.360,00 |
| 44101801 | Calculadoras o accesorios | Unidad | 3 | RD\$ 740,00 | RD\$ 2.220,00 |
| 44121802 | Fluido de corrección | Caja | 2 | RD\$ 695,00 | RD\$ 1.390,00 |
| 32101622 | Memoria flash | Unidad | 1 | RD\$ 650,00 | RD\$ 650,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 88.650,00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|---------------|
| USICIÓN DE PRODUCTOS VARIOS DE CO | PARA LABORES DIARIAS EN LA INSTITUCIÓN | Bienes | Compra por debajo del Umbral | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03/11/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | VALDESIA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | San Cristóbal |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 10/11/2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 47131824 | Limpiadores de vidrio o ventanas | Galón | 5 | RD\$ 260,00 | RD\$ 1.300,00 |
| 47131604 | Escobas | Unidad | 10 | RD\$ 220,00 | RD\$ 2.200,00 |
| 14111705 | Servilletas de papel | Paquete | 8 | RD\$ 180,00 | RD\$ 1.440,00 |
| 53131626 | Desinfectante de manos | Unidad | 10 | RD\$ 250,00 | RD\$ 2.500,00 |
| 12131706 | Fósforos | Paquete | 5 | RD\$ 80,00 | RD\$ 400,00 |
| 14111704 | Papel higiénico | Paquete | 25 | RD\$ 460,00 | RD\$ 11.500,00 |
| 10151803 | Semillas o plántulas de canela | Unidad | 8 | RD\$ 110,00 | RD\$ 880,00 |
| 50201709 | Café instantáneo | Paquete | 40 | RD\$ 310,00 | RD\$ 12.400,00 |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar | Unidad | 5 | RD\$ 100,00 | RD\$ 500,00 |
| 47131807 | Blanqueadores | Galón | 12 | RD\$ 240,00 | RD\$ 2.880,00 |
| 47131810 | Productos para el lavaplatos | Galón | 8 | RD\$ 260,00 | RD\$ 2.080,00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 38.080,00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|---------------|
| ADQUISICIÓN DE RESPUESTOS PARA VEHÍCULO | RESPUESTOS PARA VEHÍCULOS DE LA INSTITUCIÓN | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15/11/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | VALDESIA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | San Cristóbal |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 22/11/2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15121501 | Acete motor | Unidad | 2 | RD\$ 3.200,00 | RD\$ 6.400,00 |
| 15121504 | Acete hidráulico | Unidad | 2 | RD\$ 500,00 | RD\$ 1.000,00 |
| 15121520 | Lubricantes de propósito general | Unidad | 12 | RD\$ 6.500,00 | RD\$ 78.000,00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 85.400,00 |

Agregar Procedimiento

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022**



SNCC.F.069

Version: 1.0.0

| | |
|-------------------------------|-------------------|
| Cantidad Procesos Registrados | 13 |
| Monto Estimado Total | RD\$ 9.075.560,45 |

| | |
|-------------------------------|--|
| Capítulo | 7391 |
| Sub Capítulo | 01 |
| Unidad Ejecutora | 0001 |
| Unidad de Compra | Ayuntamiento del Distrito Municipal de Hatillo |
| Código de la Unidad de Compra | 001001 |
| Año Fiscal | 2022 |
| Fecha Aprobación | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|---------------|
| ADQUISICIÓN DE MATERIALES GASTABLES DE OFICINA | Para el funcionamiento de la institución | Bienes | Compras por debajo del Umbral | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 22/02/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | VALDESIA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | San Cristóbal |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 27/02/2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopidora | Resma | 60 | RD\$ 450,00 | RD\$ 27.000,00 |
| 44122011 | Folders | Caja | 30 | RD\$ 420,00 | RD\$ 12.600,00 |
| 44121701 | Bolígrafos | Caja | 10 | RD\$ 380,00 | RD\$ 3.800,00 |
| 14111526 | Papel libretas o libros de mensajes telefónicos | Unidad | 15 | RD\$ 55,00 | RD\$ 825,00 |
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 20 | RD\$ 1.200,00 | RD\$ 24.000,00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 3.700,00 | RD\$ 37.000,00 |
| 44121503 | Sobres | Caja | 8 | RD\$ 375,00 | RD\$ 3.000,00 |
| 44111515 | Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos | Caja | 5 | RD\$ 385,00 | RD\$ 1.925,00 |
| 44101602 | Máquinas perforadoras o para unir papel | Unidad | 2 | RD\$ 530,00 | RD\$ 1.060,00 |
| 44122105 | Clips para carpetas o bulldog | Caja | 5 | RD\$ 335,00 | RD\$ 1.675,00 |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 7 | RD\$ 280,00 | RD\$ 1.960,00 |
| 44121707 | Lápices de colores | Caja | 3 | RD\$ 55,00 | RD\$ 165,00 |
| 44121613 | Removedores de grapas (saca ganchos) | Unidad | 4 | RD\$ 55,00 | RD\$ 220,00 |
| 44121618 | Tijeras | Unidad | 5 | RD\$ 75,00 | RD\$ 375,00 |
| 44121615 | Grapadoras | Unidad | 4 | RD\$ 480,00 | RD\$ 1.920,00 |
| 44121504 | Sobres de ventana | Caja | 2 | RD\$ 1.600,00 | RD\$ 3.200,00 |
| 44122121 | Clips de pared o tablero | Caja | 6 | RD\$ 340,00 | RD\$ 2.040,00 |
| 44112005 | Libretas de citas o repuestos | Unidad | 20 | RD\$ 740,00 | RD\$ 14.800,00 |
| 44101801 | Calculadoras o accesorios | Unidad | 2 | RD\$ 695,00 | RD\$ 1.390,00 |
| 44121802 | Fluido de corrección | Caja | 1 | RD\$ 650,00 | RD\$ 650,00 |
| 32101622 | Memoria flash | Unidad | 3 | RD\$ 550,00 | RD\$ 1.650,00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 141.255,00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|---------------|
| ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE OFICINA | EQUIPAR LAS OFICINAS DE COMPUTADORAS | Bienes | Compras Menores | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02/03/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | VALDESIA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | San Cristóbal |

| | | | | | |
|-------------|-----------------------------|------------|----------------------------|--------------------|--|
| FECHA NECES | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 08/03/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN ENTIDAD | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43211507 | Computadores de escritorio | Unidad | 8 | RD\$ 36.000,00 | RD\$ 288.000,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 288.000,00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|---------------|
| ADQUISICION DE AIRES ACONDICIONADO | CLIMATIZACIÓN DE LAS OFICINAS | Bienes | Compras Menores | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09/03/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | VALDESIA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | San Cristóbal |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 15/03/2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 6 | RD\$ 37.000,00 | RD\$ 222.000,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 222.000,00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|---------------|
| ADQUISICION DE RESPUESTOS PARA VEHICULO | LLANTAS Y RESPUESTOS PARA VEHICULOS DE LA INSTITUCIÓN | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17/03/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | VALDESIA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | San Cristóbal |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 22/03/2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 25172504 | Llantas para automóviles o camionetas | Unidad | 4 | RD\$ 9.000,00 | RD\$ 36.000,00 |
| 15121501 | Aceite motor | Unidad | 2 | RD\$ 3.200,00 | RD\$ 6.400,00 |
| 15121504 | Aceite hidráulico | Unidad | 2 | RD\$ 500,00 | RD\$ 1.000,00 |
| 15121520 | Lubricantes de propósito general | Unidad | 16 | RD\$ 6.500,00 | RD\$ 104.000,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 147.400,00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|---------------|
| ADQUISICION DE PRODUCTOS VARIOS DE CO | PARA LABORES DIARIAS EN LA INSTITUCIÓN | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 21/03/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | VALDESIA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | San Cristóbal |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 24/03/2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 47131824 | Limpiadores de vidrio o ventanas | Galón | 8 | RD\$ 260,00 | RD\$ 2.080,00 |
| 47131604 | Escobas | Unidad | 25 | RD\$ 220,00 | RD\$ 5.500,00 |
| 14111705 | Servilletas de papel | Paquete | 20 | RD\$ 180,00 | RD\$ 3.600,00 |
| 53131626 | Desinfectante de manos | Unidad | 20 | RD\$ 250,00 | RD\$ 5.000,00 |
| 12131706 | Fósforos | Paquete | 5 | RD\$ 80,00 | RD\$ 400,00 |
| 14111704 | Papel higiénico | Paquete | 40 | RD\$ 460,00 | RD\$ 18.400,00 |
| 10151803 | Semillas o plántulas de canela | Unidad | 8 | RD\$ 110,00 | RD\$ 880,00 |
| 50201709 | Café instantáneo | Paquete | 80 | RD\$ 310,00 | RD\$ 24.800,00 |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar | Unidad | 5 | RD\$ 100,00 | RD\$ 500,00 |

| | | | | | |
|----------|------------------------------|-------|----|------------------------------|-----------------------|
| 47131807 | Blanqueadores | Galón | 15 | RD\$ 240,00 | RD\$ 3.600,00 |
| 47131810 | Productos para el lavaplatos | Galón | 16 | RD\$ 260,00 | RD\$ 4.160,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 68.920,00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|---------------|
| PERSONA FISICA PARA EJECUTAR OBRA M | REMOZAMIENTO PLAY MATA NARANJO | Servicios | Comparacion de Precios | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04/04/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | VALDESIA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | San Cristóbal |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 05/05/2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 30222602 | Campo de deportes | Unidad | 1 | RD\$ 2.300.000,00 | RD\$ 2.300.000,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2.300.000,00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|---------------|
| PERSONA FISICA PARA EJECUTAR OBRA M | 2DA ETAPA CANCHA DE BALONCESTO, CALLE BONITA | Servicios | Comparacion de Precios | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02/06/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | VALDESIA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | San Cristóbal |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30/06/2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 30222604 | Pabellón deportivo | Unidad | 1 | RD\$ 2.300.000,00 | RD\$ 2.300.000,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2.300.000,00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|---------------|
| PERSONA FISICA PARA EJECUTAR OBRA M | REPARACIÓN DE VIVIENDAS A PERSONAS DE BAJOS RECURSOS | Servicios | Comparacion de Precios | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04/07/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | VALDESIA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | San Cristóbal |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29/07/2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 93142004 | Servicios de reestructuración de barrios marginales | Unidad | 8 | RD\$ 85.000,00 | RD\$ 680.000,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 680.000,00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|---------------|
| PERSONA FISICA PARA EJECUTAR OBRA M | ACONDICIONAMIENTO DE VÍAS PERIFERIA | Servicios | Comparacion de Precios | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03/08/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | VALDESIA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | San Cristóbal |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31/08/2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 72131701 | Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos | Unidad | 1 | RD\$ 1.315.855,45 | RD\$ 1.315.855,45 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1.315.855,45 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|---------------|
| PERSONA FÍSICA PARA EJECUTAR OBRA M | ACONDICIONAMIENTO CEMENTERIO HOJAS ANCHAS | Servicios | Comparación de Precios | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07/09/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | VALDESIA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | San Cristóbal |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 05/10/2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 70111705 | Servicios de mantenimiento de cementerios | Unidad | 1 | RD\$ 1.400.000,00 | RD\$ 1.400.000,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1.400.000,00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|---------------|
| SICIÓN DE MATERIALES GASTABLES DE C | Para el funcionamiento de la institución | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 12/10/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | VALDESIA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | San Cristóbal |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 19/10/2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopidora | Resma | 40 | RD\$ 450,00 | RD\$ 18.000,00 |
| 44122011 | Folders | Caja | 15 | RD\$ 420,00 | RD\$ 6.300,00 |
| 44121701 | Boligrafos | Caja | 5 | RD\$ 380,00 | RD\$ 1.900,00 |
| 14111526 | Papel libretas o libros de mensajes telefónicos | Unidad | 7 | RD\$ 55,00 | RD\$ 385,00 |
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 15 | RD\$ 1.200,00 | RD\$ 18.000,00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 8 | RD\$ 3.700,00 | RD\$ 29.600,00 |
| 44111515 | Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos | Caja | 5 | RD\$ 375,00 | RD\$ 1.875,00 |
| 44101602 | Máquinas perforadoras o para unir papel | Caja | 2 | RD\$ 385,00 | RD\$ 770,00 |
| 44122105 | Clips para carpetas o bulldog | Unidad | 1 | RD\$ 530,00 | RD\$ 530,00 |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 4 | RD\$ 335,00 | RD\$ 1.340,00 |
| 44121707 | Lápices de colores | Caja | 5 | RD\$ 280,00 | RD\$ 1.400,00 |
| 44121613 | Removedores de grapas (saca ganchos) | Caja | 2 | RD\$ 55,00 | RD\$ 110,00 |
| 44121618 | Tijeras | Unidad | 2 | RD\$ 55,00 | RD\$ 110,00 |
| 44121615 | Grapadoras | Unidad | 2 | RD\$ 75,00 | RD\$ 150,00 |
| 44121504 | Sobres de ventana | Unidad | 2 | RD\$ 480,00 | RD\$ 960,00 |
| 44122121 | Clips de pared o tablero | Caja | 1 | RD\$ 1.600,00 | RD\$ 1.600,00 |
| 44112005 | Libretas de citas o repuestos | Caja | 4 | RD\$ 340,00 | RD\$ 1.360,00 |
| 44101801 | Calculadoras o accesorios | Unidad | 3 | RD\$ 740,00 | RD\$ 2.220,00 |
| 44121802 | Fluido de corrección | Caja | 2 | RD\$ 695,00 | RD\$ 1.390,00 |
| 32101622 | Memoria flash | Unidad | 1 | RD\$ 650,00 | RD\$ 650,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 88.650,00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|---------------|
| UISIÓN DE PRODUCTOS VARIOS DE CO | PARA LABORES DIARIAS EN LA INSTITUCIÓN | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03/11/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | VALDESIA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | San Cristóbal |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 10/11/2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 47131824 | Limpiadores de vidrio o ventanas | Galón | 5 | RD\$ 260,00 | RD\$ 1.300,00 |
| 47131604 | Escobas | Unidad | 10 | RD\$ 220,00 | RD\$ 2.200,00 |
| 14111705 | Servilletas de papel | Paquete | 8 | RD\$ 180,00 | RD\$ 1.440,00 |
| 53131626 | Desinfectante de manos | Unidad | 10 | RD\$ 250,00 | RD\$ 2.500,00 |
| 12131706 | Fósforos | Paquete | 5 | RD\$ 80,00 | RD\$ 400,00 |
| 14111704 | Papel higiénico | Paquete | 25 | RD\$ 460,00 | RD\$ 11.500,00 |
| 10151803 | Semillas o plántulas de canela | Unidad | 8 | RD\$ 110,00 | RD\$ 880,00 |
| 50201709 | Café instantáneo | Paquete | 40 | RD\$ 310,00 | RD\$ 12.400,00 |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar | Unidad | 5 | RD\$ 100,00 | RD\$ 500,00 |
| 47131807 | Blanqueadores | Galón | 12 | RD\$ 240,00 | RD\$ 2.880,00 |
| 47131810 | Productos para el lavaplatos | Galón | 8 | RD\$ 260,00 | RD\$ 2.080,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 38.080,00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|---------------|
| ADQUISICIÓN DE RESPUESTOS PARA VEHÍCULO | RESPUESTOS PARA VEHÍCULOS DE LA INSTITUCIÓN | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15/11/2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | VALDESIA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | San Cristóbal |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 22/11/2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 15121501 | Acete motor | Unidad | 2 | RD\$ 3.200,00 | RD\$ 6.400,00 |
| 15121504 | Acete hidráulico | Unidad | 2 | RD\$ 500,00 | RD\$ 1.000,00 |
| 15121520 | Lubricantes de propósito general | Unidad | 12 | RD\$ 6.500,00 | RD\$ 78.000,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 85.400,00 |

